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Voorwoord

Voor u liggen de halfjaarcijfers 2022 van de Gemeenschappelijke Regeling Intergemeentelijke Sociale
Dienst (ISD) Bollenstreek. In dit overzicht rapporteren wij over de verwachte resultaten over 2022, op
basis van de realisaties over het eerste halfjaar en de vooruitzichten over het tweede halfjaar. We
hebben de realisaties over 2021 ook betrokken bij de prognose over 2022.

We vergelijken de verwachte realisatie over 2022 met de begroting 2022, die we in juni 2021 hebben
opgesteld op basis van de realisatie 2020.

De belangrijkste financiéle conclusies zijn:
1. De exploitatiekosten zijn gelijk aan de begroting.

2. Bij de Participatiewet zien we een overschrijding van de begroting vanwege:
a. Een stijging van het aantal klanten loonkostensubsidie. Deze zorgen voor een
structurele stijging van de kosten. We zien dit ook bij de realisatie 2021.

b. De energietoeslag. De toeslag heeft de overheid toegezegd aan huishoudens met
een laag inkomen. De gemeenten ontvangen een vergoeding vanuit het Rijk voor de
uitgaven energietoeslag in het gemeentefonds. De ISD Bollenstreek geeft het geld uit.

c. Leefgeld Oekraine. De gemeenten ontvangen hiervoor een vergoeding van het Rijk.
De ISD Bollenstreek voert deze regeling vanaf juli 2022 uit voor Hillegom, Lisse en
Teylingen.

3. Bij de Zorguitgaven zien we een overschrijding van de begroting vanwege:
a. Hulp bij Huishouden. De oorzaak is een gemiddelde prijsstijging van 9%.

b. PGB’s Jeugd. De kosten lopen op voor de gemeenten Hillegom, Lisse en Teylingen
ten opzichte van 2021. Een oorzaak is dat ZIN wachtlijsten kent en klanten daardoor
sneller kiezen voor een PGB. Zorgleveranciers adviseren klanten om een PGB aan te
vragen om de wachtlijsten te omzeilen. We hebben geen zicht op de kosten van ZIN
(dat loopt via Holland Rijnland). Wellicht is een effect dat de kosten voor ZIN lager
zijn.

We verwachten 7,6 miljoen meer uit te geven dan begroot. Een groot deel daarvan bestaat uit gelden
die de gemeenten rechtstreeks vergoed krijgen (Loonkostensubsidie, Energietoeslag en Leefgeld
Oekrainers) voor een bedrag van € 7,1 miljoen. Dit komt neer op circa 95% van de totale
overschrijding. We geven meer geld uit aan de Zorg (€ 0,4 miljoen).

Om de (zorg)uitgaven beheersbaar te houden, onderzoeken we de komende maanden wat hierbij de
mogelijkheden zijn.

Lisse, augustus 2022

Dagelijks Bestuur
Intergemeentelijke Sociale Dienst Bollenstreek
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Exploitatieoverzicht

Tabel 1 Overzicht van verwachte baten en lasten 2022

(¢ € 1.000)

Lasten

Salariskosten ISD
Personselsvergoedingen 15D
Crwenge personeelskosten
Huur kantoar
Automatearing

Reclame- en promotieko sten
Wakliteratuur
Huisvestingskosten
Kantoorkosten
Accountantskosten
Advieskosten

Inhuur en uitzendkrachten
Litbestedingen HLT
Uitvoeringskosten derden
Algemene kosten
Bankkosten en Rente
Afschmving kantoormeubilar
Uitvoenngskosten Tozo
Incidentele baten en lasten
Subtotaal

Algamene korting 2%
Subtotaal

Toerekening Participatie
Toerekening Zorg
Overhead totaal

Uitkeringen

Partic ipatie

Zorg

Totaal witkeringe n

Totaal lasten ISD 2022
Bijdrage gemeente
Resultaat
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Begroting

2022

8.051
110
220
385
507

12
13
73
199
55

157
319

26.658
28.840
55498

58.645

Verwachting 2022

8.051
110
220
385
507

12
13
73
199
55
96
157
319

33.801
29.261
63.062

66,208
66.208-

Verschil

7.143-
421-
7.563-

7.563-
7.563



Toelichting

Overhead
Naar verwachting blijven de uitgaven voor overhead binnen de begroting.

Participatie

Naast de bijstandsuitkeringen blijft de ISD Bollenstreek conform de Participatiewet verantwoordelijk
voor de diagnose, de tegenprestatie naar vermogen en de uitbetaling van de loonkostensubsidie voor
de banenafspraak.

Het uitgangspunt is dat mensen die kunnen werken gaan werken en dat mensen die financiéle
ondersteuning nodig hebben deze krijgen. Eigen verantwoordelijkheid, zelf keuzes maken en
meedoen, participeren in de maatschappij zijn belangrijk. Het SPW is onze partner bij de re-integratie
van klanten.

Tabel 2 BUIG Budget

Gemeente Begroot Voorlopig Mader voorlopig
(x € 1.000) BUIG-budget BUIG-budget BUIG-budget
Hillegom 4.516 3913 3.733
Lisse 4.148 3723 3.604
Macrdw ijk 9,128 8.225 7.833
Teylingen 6.318 5941 5639
Totaal 24110 21.802 20.810

Het huidige BUIG budget van € 20,8 miljoen is toereikend om de verwachte kosten van € 20 miljoen

(PW + Loonkostensubsidie) te dekken. Per saldo houden de gemeenten naar verwachting

€ 0,8 miljoen over. In de septembercirculaire wordt het BUIG budget definitief vastgesteld. Het BUIG
budget heeft geen invioed op de begroting van de ISD, maar wel op de begroting van de gemeenten.
Dit overzicht is toegevoegd ten behoeve van de gemeenten.

Vanaf 2022 wordt de verdeling van het macrobudget voor LKS gebaseerd op de laatst bekende
realisaties. De intentie is om gemeenten te stimuleren om vaker gebruik te maken van dit instrument,
ook voor klanten met een lage loonwaarde en/of een grote afstand tot de arbeidsmarkt. Het
macrobudget voor LKS is als het ware ‘uitgenomen’ uit BUIG en wordt op basis van realisaties
verdeeld over de gemeenten. In het najaar worden de definitieve budgetten per gemeente bekend, die
kunnen afwijken van de nader voorlopige budgetten.
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Tabel 3 Uitkeringskosten Participatie 2022
(% €1.000}

Lasten realisatie 2021 Begroot Verwacht Verschil
BLIG / Bz 16,400 18,158 19,158 .
Loonkostensubsidie 1123 860 1421 S6E-
Medsche keuringan xa a5 83 -
Wet Inburgering 35 520 520

FProject Meedoen! 2 304 304
Inkomensondersteunende voorzieningen 2182 2.134 2134 -
Energetoeslag 6,100 6. 100-
Leefgek Oekraine - - 481 481-
subtotaal lasten 27160 23.07T1 0213 T.143-
Baten

Debiteuren ontv angsten BUIG / Bbz 5E3- 553 563

Debiteuren ontv angsten Loonkostensubsidie 33 32- 32- -
Debiteuren ontvangsten Tozo 2.044. 15 15-

Debteuren ontv angsien inkomensondersteunande voor Zieningen a3- a0- i

subtotaal baten 2.732- To0- To0- -
Exploitatiekasten 3.32T 4. 287 4287

Totaal Participatie 27755 26,658 33801 T.143-

De kosten voor Participatiewet wat betreft BUIG/Bbz blijven binnen de begroting. Echter door de
wijzigingen van het BUIG budget verandert de verdeling van de kosten per gemeente volgens de
verdeelsleutel.

De kosten voor de loonkostensubsidie zijn hoger dan de begroting. Dit komt door een stijging van het
aantal klanten loonkostensubsidie. Gemeenten verstrekken deze zolang de dienstbetrekking duurt en
de werknemer aan de voorwaarden voldoet, De gemeenten ontvangen hiervoor een vergoeding vanuit
de overheid. Loonkostensubsidie heeft geen einddatum en geldt in principe voor de gehele
arbeidsduur, hierdoor stijgen de aantallen elk jaar.

Bij de loonkostensubsidie zien we een stijging van het aantal klanten en de kosten.

Bij het opstellen van de begroting 2022 hebben we onvoldoende rekening gehouden met deze
stijging. De stijging heeft al in 2021 tot een grotere uitgave geleid. Bij de halfjaarcijfers passen we de
begroting 2022 hierop aan.

De energietoeslag is de toeslag die de overheid heeft toegekend aan huishoudens met een laag
inkomen. De gemeenten ontvangen een vergoeding vanuit de overheid voor de uitgaven
energietoeslag via het gemeentefonds. De energietoeslag van € 800 wordt verhoogd naar € 1.300. De
kosten worden volledig vergoed voor de gemeenten en deze verhoging is meegenomen in de cijfers.
De uitvoeringskosten zijn onderverdeeld bij de kosten voor inhuur en uitzendkrachten.

De gemeenten ontvangen een vergoeding vanuit de overheid voor de uitgaven leefgeld Oekraine. Op
dit moment voert de ISD Bollenstreek deze regeling uit voor de gemeenten Hillegom, Lisse en
Teylingen. De uitvoeringskosten zijn onderverdeeld bij de kosten voor inhuur en uitzendkrachten.
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Tabel 4 uitkeringskosten Participatie per gemeente 2022

Uitkeringskosten Participatie per gemeente 2022
(% € 1.000)

Lasten

BUIG/ Boz

Loonkastensubsidie

Medise he keuringan

Wigt Inburgering

Project Meedoen!
Inknmensondersteunende voorzieningen
Energetoesiag

Leefgeld Cekraine

subtotaal lasten

Baten

Debieuren ontvangsten BUIG ! Bbe

Debdeursn ontvangsten Loonkostensubsidie

Debiteuran ontyangsten Tozo

Debiteuren ontvangsten inkomensondersteunende voorzieningen
subtotaal baten

Exploitatiekosten

Totaal Participatie

Halfjaarcijfers 2022
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Hillegom

3.433
255
18

a2

25
474
1.129

5,516

13-

To4

6.178

Lisse

i
246
17
ar

T2
373
1137
17
5364

G6.048

Noordw ijk

T.226
536
39
160
113
Trs
215

11.000

217-

12-

32-
266~

1.511

12246

Teylingen

5188
185
21
172
94
512
1.682
275
8329

146-

25
183-

1.182

9328

Tataal

19,158
1421
05

520
304
2134
6.100
481
N3



Zorg

Wmo

De Wmo staat voor Wet maatschappelijke ondersteuning. De Wmo is om burgers te ondersteunen.
Het uitgangspunt is om zo lang mogelijk zelfstandig te blijven wonen en mee doen aan de
samenleving.

De kosten voor Hulp bij Huishouden stijgen ten opzichte van de begroting. Een belangrijke oorzaak is
een gemiddelde prijsstijging van 9%.

Ook de kosten voor de PGB’s Jeugd lopen op voor de gemeenten Hillegom, Lisse en Teylingen ten
opzichte van 2021. Een oorzaak hiervan is dat ZIN wachtlijsten kent. Zorgleveranciers adviseren
klanten om een PGB aan te vragen om de wachtlijsten te omzeilen. Hierdoor stijgen de kosten van de
PGB’s.

Hulp bij Huishouden

In de gemeenten Lisse, Noordwijk en Teylingen kennen we Hulp bij het Huishouden in de vorm van
een maatwerkvoorziening “schoon en leefbaar huis”. Voor de gemeente Hillegom geldt de
maatwerkvoorziening hulp bij het huishouden in uren. Hulp bij het huishouden bestaat uit ZIN en
PGB'’s.

Begeleiding
Begeleiding bestaat uit de kosten voor de reguliere begeleiding ZIN en PGB'’s.

Hulpmiddelen
Hulpmiddelen bestaan uit; rolstoelen, overige vervoersvoorzieningen en woonvoorzieningen.

Collectief vervoer
Het collectief vervoer bestaat uit de vervoerskosten die bij de ISD gedeclareerd worden.

Onderzoekskosten
De onderzoekskosten vallen iets lager uit dan begroot.

Eigen bijdrage CAK (Wmo - eigen bijdrage)
Per gemeente is op basis van de reeds ontvangen eigen bijdrage van het CAK het bedrag berekend.
De verwachte ontvangsten zijn in lijn met 2021.

Jeugd
De PGB’s zijn in de kosten opgenomen op basis van de op dit moment bekende toekenningen.

Schulddienstverlening

Per 1 januari 2021 is het vroegtijdig signaleren van schulden en de ondersteuning van de
schuldenproblematiek bij ondernemers een wettelijke taak die de ISD voor de deelnemende
gemeenten uitvoert.

Inkomsten schuldregelingen

Voor de uitvoering van het schuldentraject en budgetbeheer brengt de ISD ingevolge de richtlijnen van
de NVVK 9% van de doorbetaalde bedragen aan de schuldeisers in rekening. Deze kosten komen
voor rekening van de schuldeisers. Met deze inhouding worden o.a. de kosten voor opleidingen en
budgetcursussen bekostigd.
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Tabel 5 Verwachte kosten zorg 2022 — gemeente Hillegom

(x € 1.000)

Lasten

Wimo - Hoh ZIN

Wmo - Hoh niet geleverde zorg

Wmo - Hoh PGB

Wmo - begeleiding ZIN

Wmo - begeleiding niet geleverde zorg
Wimo - begeleding PGB

Wmo - beschermd Wonen

Wmo - rolstoelen

Wiro - callectief vervaear

Wimo - collectief vervaer niet geleverde zorg
Wiro - overige vervoersvoorzizningen
Wimo - w oanvoarzigningen

Wi - enderz ocekskosten

Totaal WMO

pab Jeugd

Lasten totaal Zorg
Baten

Wmo - eigen bidrage
Debiteurenontvangsten
Inkomsten schuldregelingen
Baten totaal Zorg

Exploitatiekosten

Totaal Programma Zorg

Halfjaarcijfers 2022
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2021
1.650

38
1.854

119

134

190

4,387

4878

144-

152-

57

Hillegom

Begroting

1.668

[
1.936

110

123
167

2M
218

4.572

591

5.164

120-

13-

16-
149-

5.559

Verwacht Verschil

1.700 32-
44 31
1.874 82
129 19-
EE -
103 20
92 75
79 79-
186 15
218 -
& 2
4.499 74
640 43-
5139 24
151- 31
. 13-
8- 8-
159- 10
544 .
5.524 35



Tabel 6 Verwachte kosten zorg 2022 — gemeente Lisse

(x € 1.000)

Lasten

Wmeo - Hoh ZIN

Wimo - Hoh niet geleverde zorg

Wmo - Hoh PGB

Wimo - begeleiding ZIN

Wmo - begeleiding niet geleverde zorg
Wmo - begeleing PGB

Wmo - beschermd Wonen

Wmo - roktosken

Wi - callectief vervoear

Wimo - callectief vervoer niet geleverde zorg
Wito - averige vervoersvoarzieningen
Wimo - wganvoarzieningen

Wiro - onderzoakskosten

Totaal WMO

pab Jeugd

Lasten totaal Zorg
Baten

Wmo - eigen bijdrage
Debiteurenontvangsten
Inkomsten schulkdregelingen
Baten totaal Zorg

Exploitatiekosten

Totaal Programma Zorg

Halfjaarcijfers 2022
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2021

1.715

113
2186

121

162
&1

58

187

168

4.829

43

5.260

155-

1-

164-

4395

5.591

10

Begroting

1.791
133
2.048
147
158
221
146
196
228
14
5.083

398

5481

134-

1-

12-
146-

5.882

Lisse
Verwacht Verschil

1.822

132
2117

218
158
160
84
&8
240
228

5
524
672

5903
164-

172-

6.278

274-

356



Tabel 7 Verwachte kosten zorg 2022 — gemeente Noordwijk

(x € 1.000)

Lasten

Wmeo - Hoh ZIN

Wimo - Hoh niet geleverde zorg

Wmo - Hoh PGB

Wmo - begeleiding ZIN

Wmo - begeleiding niet geleverde zorg
Wimo - begeleding PGB

Wmo - beschermd Wonen

Wmo - rolstoslen

Wi - calectief vervaear

Wimo - collectief vervaer niet geleverde zorg
Wiro - overige vervoarsvoorzizningen
Wimo - w oanvoarzigningen

Wiro - enderzoekskosten

Totaal WMO

pab Jeugd

Lasten totaal Zorg
Baten

Wmo - eigen bidrage
Debiteurenontvangsten
Inkomsten schuldregelingen
Baten totaal Zorg

Exploitatiekosten

Totaal Programma Zorg

Halfjaarcijfers 2022
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2021

3.065

133
2.3

257
187
171
482

17
7.359

918

8277

12-
15-
279-

932

8.930

11

Noordw ijk

Begroting Verwacht
3.099 3.239
170 122
2294 2,364
357 341
127 127
281 275
405 215
- 175
458 619
511 511
14 &
7.755 7.983
825 813
B8.580 B.806

203- 256~

e -

21- 18-

227- 272-
1.036 1.036
9.389 9.569

Verschil

141-

48
B9-

16

6
180
175-
121-
238-

12

228-



Tabel 8 Verwachte kosten zorg 2022 — gemeente Teylingen

(x € 1.000)

Lasten

Wmeo - Hoh ZIN

Wimo - Hoh niet geleverde zorg

Wmo - Hoh PGB

Wimo - begeleiding ZIN

Wmo - begeleiding niet geleverde zorg
Wmo - begeleing PGB

Wmo - beschermd Wonen

Wmo - roktosken

Wi - callectief vervoear

Wimo - callectief vervoer niet geleverde zorg
Wito - averige vervoersvoarzieningen
Wimo - wganvoarzieningen

Wiro - onderzoakskosten

Totaal WMO

pab Jeugd

Lasten totaal Zorg
Baten

Wmo - eigen bijdrage
Debiteurenontvangsten
Inkomsten schulkdregelingen
Baten totaal Zorg

Exploitatiekosten

Totaal Programma Zorg
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2021

2162

121
224
314
6.301
815
6916
189-
23-
12-
224-

LE]

7423

Teylingen

Begroting Verwacht

12

2.176 2.264
81 63
3.003 2,901
438 223
122 122
163 103
219 98
- 141
210 234
348 348
9 4
6.770 6.501
591 784
7.381 7.284
151- 193-
10- -

- 13-

161- 205-
810 810
8.010 7.889

Verschil
87-

18
102

213

121

141-

24-

268

193-

77

10-
13

121



Tabel 9 Verwachte kosten zorg 2022 — totaal

Totaal
(x € 1.000) 2021 Begroting Verwacht Verschil
Lasten
Wmo - Hoh ZIN 8.502 8734 9.024 291-
Wmo - Hoh niet geleverde zorg - - - -
Wmo - Hoh PGB 368 460 361 98
Wmo - begeleiding ZN 8.242 9.281 9256 25
Wmo - begeleiding niet geleverde zorg - - - -
Wimo - begeleiding PGB B20 1.053 92 141
Wmo - beschermd Wonen - 474 474 -
Wmo - rokstoslen 722 a7 641 146
Wi - callectief vervaoer 451 Q37 480 447
Wimo - collectief vervoer niet geleverde zorg 418 - 463 463-
Wito - overige vervaersvoarzieningen 1.120 1.105 1.278 173-
Wimo - w oanvoarzieningen 1.114 1.305 1.305 -
Wiro - onderzoakskosten 39 45 20 25
Totaal WMO 22,888 24.181 24224 43-
pab Jeugd 2.445 2.405 2909 504-
Lasten totaal Zorg 25331 26.586 27133 547~
Baten
Wmo - eigen bidrage T40- 608~ TEd- 156
Debiteurenontvangsten 36- 26- Q- 26-
Inkomsten schuldregelngen 43- 45- 45- 4-
Baten totaal Zorg 819- GB3- 809- 126
Exploitatiekosten 2.650 2938 2938 -
Totaal Programma Zorg 27181 28.840 29.261 421-
Halfjaarcijfers 2022 13
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Verdeling kosten per onderdeel per gemeente

Tabel 10 Verdeling kosten per onderdeel per gemeente 2022

Participatie

P

Loonkostensubsidie

Medische keuringen

Tozo

‘Wet Inburgering

Project Meedoen!

nkomenzonders teunende voorzeningen
Energietoeslag

Leefgeld Oekrane
Exploitatekosten

Totaal programm a Participatie

Zorg

Lasten

‘Wmo - Hbh ZIN

Wmo - Hbh niet geleverde zorg

Wmo - Hoh PGB

YWmo - begeleiding ZIN

WWmo - begeleiding niet geleverde zorg
Wmo - begeleiding PGB

Wmo - beschermd Wonen

Yiimo - rolstoelen

Wmo - collectief vervoer

WYWmo - collectief vervoer niet geleverde zarg
VWmo - overige vervoersvoarzieningen
Wmo - w oonvoorzieningen

WWme - onderzoekskosten

Subtotaal WMO

Jeugd
PGB Jeugd

Subtotaal lasten zorg
Baten

WWmo - eigen bijdrage
Debiteurenontvangsten
nkomzsten schulkdregeingen

Subtotaal baten zorg

Exploitatielasten
Totaal programma Zorg

Totaal Overhead

Totaal bijdrage Gemeenten

Hillegom

3.327 363
248713
18.143
-2.778
81.517
25.000
457.723
1.129.490
89.519
793.796
6.178.485

1.680.769
43992
1.873.869
129 364
B7.712
102 860
82 482
79.168
185.878
218124
5.629
4.498.846

640478

53.139.324

-150.791

-138

-8.000

-158.930

543.923

5.524.17

S82.636

12.285.438

Lisse

3.215.585
240232
16.923
-2.796
a7.162
71.925
355.854
1.137.410
116.597
798,382
6.048.254

1.821.512
132.214
2.116.923
217978
157833
160.118
B4.463
67.805
230589
228157
4,852
5.231.246

B671.802

5.903.047

-163.960

-8.500
-172.460

547737
6.278.324

6T

12.913.300

14

MNoordw ijk

7.009.723
523.855
38,848
-5.289
158.758
113.150
T43.521
2.150.643
1.511.455
12.245.664

3.230.498
122.435
2.363.500
340.854
126.805
274,788
215.316
175.349
618,527
510,767
5573
7.983.212

812,689

8.805.901

-256.216

-16.000
272216

1.035.675

9.569.360

1.109.387

22024411

Teylingen

5.042.329
376.651
21,166
-4.137
171.869
83.575
487.064
1.682.457
274718
1.182.418
9.328.110

2.263.704
62.625
2.901.370
223.392
121.701
103,447
97.585
140.708
233.001
348.389
ER:R
6.500.634

783,768

7.264.403

-192.996

-12.500
=205.496

B10.213

7.889.120

BGT.6TS

18.085.109

Totaal

18.585.000
1.388.451
895 080
-15.000
520.306
303.650
2.044 162
6.100.000
480.834
4.287.031
33.800.514

9.024.483
361.266
9,255 662
911.588
473 851
641,214
489 846
463.031
1.277.895
1.305.437
19,866
24.223.939

2908737

2T 132676

-T63.963

-138

-45.000

-809.102

2.937.548

29.261.121

3.146.623

66.208.258



Lijst van afkortingen

Bbz
BUIG
CAK
EB
GR
Hbh
loaw

loaz

ISD
PGB
PW
SDV
SPW
Tozo
TONK
Wmo
ZIN

Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004

Bundeling van Uitkeringen Inkomensvoorziening aan Gemeenten
Centraal Administratie Kantoor

Eigen Bijdrage

Gemeenschappelijke Regeling

Hulp bij het huishouden

Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkl
werknemers

Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze
zelfstandigen

Intergemeentelijke Sociale Dienst

Persoons Gebonden Budget

Participatiewet

Schulddienstverlening

Servicepunt Werk

Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers

Tijdelijke Ondersteuning Noodzakelijke Kosten

Wet maatschappelijke ondersteuning

Zorg In Natura
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